http://www.cmsjvrpreto.rj.gov.br

ATO DE DISPENSA LICITATÓRIA 010/2025

PROCESSO Nº 506/2025

Ref. contratação da empresa que preste serviço de divulgação, propaganda e publicidade da Câmara Municipal de São

José do Vale do Rio Preto – RJ, no valor mensal de R$ 5.070,00 (Cinco mil, e setenta reais) e no valor global de R$

60.840,00 (Sessenta mil, oitocentos e quarenta reais).

O Diretor Geral, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, autorização para empenho
ordinário referente a Aquisição de contratação de empresa F M GUERRA JUNIOR, inscrita no CNPJ Nº 01.046.210/
0001-83 no valor mensal de R$ 5.070,00 (Cinco mil, e setenta reais) e no valor global de R$ 60.840,00 (Sessenta mil,
oitocentos e quarenta reais).

A contratação se dará junto a empresa F M GUERRA JUNIOR, inscrita no CNPJ Nº 01.046.210/0001-83, no valor

mensal de R$ 5.070,00 (Cinco mil, e setenta reais) e no valor global de R$ 60.840,00 (Sessenta mil, oitocentos e quarenta

reais), Rua Pedro da Silva Machado, nº 55, Bairro Parque Vera Lucia, na cidade de São José do Vale do Rio Preto, Cep

25.780-000.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, que seja  ra ficado o presente

Ato  de  DISPENSA  LICITATÓRIA, com fulcro no ar go 75, II da Lei n.º 14.133/2021, de 01 de abril de 2021.

[...]

quantidades, exigências e estimativas contidas no Termo de
Referência anexo a Dispensa de Licitação nº 009/2025.
VIGÊNCIA: iniciando-se em 26 de março de 2025 e findando-se em 25
de março de 2026;
VALOR: Valor mensal de R$ 5.070,00 (Cinco mil, e setenta reais) e
valor global de R$ 60.840,00 (Sessenta mil, oitocentos e quarenta
reais).
PROGRAMA  DE  TRABALHO: 10.01.00.01.031.0001.2001.0000-
3.3.90.39-99;
DATA  DA  ASSINATURA:  26  de  março  de  2025

Daniel  de  Oliveira  Souza
Diretor  Geral

Matrícula: 300-1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2025

INSTRUMENTO: Processo  administrativo  nº  111/2025;

[...]

suporte e manutenção de equipamentos para atendimento desta Casa,
conforme especificações, condições, quantidades, exigências e
estimativas contidas no Termo de Referência.
VIGÊNCIA: iniciando-se em 26 de março de 2025 e findando-se em 25
de março de 2026;
VALOR: Valor mensal de R$ 357,00 (Trezentos e cinquenta e sete
reais) e valor global de R$ 4.284,00 (Quatro mil, duzentos e oitenta e
quatro reais).